Factoring Bank $ 6,725 - 6,056 669 %2.75 無

109.9.30

讓售對象 除列金額
尚可預支
金　　額 已預支金額

轉列其他
應收款金額 利率區間 其他重要事項

Deutsche

Factoring Bank $ 13,087 - 11,757 1,330 %2.75 無

〜14〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(五)存　　貨

1.存貨明細如下：
110.9.30 109.12.31 109.9.30

原料 $ 944,142 299,641 429,029
在製品 230,303 140,874 152,399
製成品 140,472 74,189 120,077
商品存貨 220,570 140,258 131,491

$ 1,535,487 654,962 832,996

2.民國一一○年及一○九年七月一日至九月三十日及一一○年及一○九年一月一日至
九月三十日認列為營業成本之存貨成本分別為 948,707千元、 791,269千元、
2,340,111千元及2,186,287千元，其中因存貨沖減至淨變現價值而認列之存貨跌價損

失(回升利益)分別為(4,717)千元、626千元、1,518千元及13,108千元。存貨回升利益
係因部分於期初跌價之存貨價格回升或已出售，存貨淨變現價值低於成本之因素已

消失，致迴轉存貨跌價損失。

3.合併公司之存貨提供質押作為借款擔保之情形，請詳附註八。
(六)子公司

1.具重大非控制權益之子公司
合併公司各子公司之非控制權益於民國一一○年及一○九年一月一日至九月三

十日間除下列所述外，並無重大變動，相關資訊請參閱民國一○九年度合併財務報

告附註六(八)。

2.對子公司所有權權益變動，未導致喪失控制與
華捷智能於民國一一○年四月辦理現金增資120,000千元發行新股，合併子公司

飛迅以現金75,600千元取得部分股權，因未依持股比例認購，使合併公司對華捷智
能持股比例從70％下降至65.63％，並認列對子公司所有權權益變動數2,764千元，
帳列資本公積。

合併子公司普達系統於民國一○九年七月以現金11,852千元增加取得琪捷之股
權，使合併公司對琪捷持股由60%增加至100%，因實際取得子公司股權價格與帳面
價值差額(656)千元，認列為資本公積之減少。

合併子公司飛迅於民國一○九年二月以現金8,400千元增加取得羅捷系統之股
權，持股比率由80%增加至94%，因實際取得子公司股權價格與帳面價值差額

(4,905)千元，認列為資本公積之減少。

〜15〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(七)不動產、廠房及設備

土 地
房屋及
建　築 機器設備 模具設備 辦公設備 其他設備 總  計

成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 319,238 774,930 299,284 524,088 97,518 49,349 2,064,407

　增添 - - 4,927 8,951 4,155 12,807 30,840

  重分類 - - - 162 - (828) (666)

　處分 - (8,476) (1,325) - (17,777) (14,988) (42,566)

　匯率變動之影響 - (934) (335) (90) (1,402) (1,430) (4,191)

　民國110年9月30日餘額 $ 319,238 765,520 302,551 533,111 82,494 44,910 2,047,824

　民國109年1月1日餘額 $ 319,238 773,325 297,499 481,697 93,704 44,212 2,009,675

  增添 - 573 4,790 32,699 2,540 - 40,602

　重分類 - - - 1,927 - 1,507 3,434

　處分 - - (2,997) - (106) (2,787) (5,890)

　匯率變動之影響　 - (745) (268) (18) (1,049) (218) (2,298)

　民國109年9月30日餘額 $ 319,238 773,153 299,024 516,305 95,089 42,714 2,045,523

折舊：

　民國110年1月1日餘額 $ - 181,516 223,598 437,175 79,346 33,018 954,653

　折舊 - 13,878 15,518 30,203 5,018 3,886 68,503

　重分類 - - - - - (396) (396)

　處分 - (8,476) (1,213) - (17,385) (12,080) (39,154)

　匯率變動之影響 - (436) (164) (20) (1,130) (787) (2,537)

　民國110年9月30日餘額 $ - 186,482 237,739 467,358 65,849 23,641 981,069

　民國109年1月1日餘額 $ - 163,265 206,002 394,255 72,593 31,718 867,833

　折舊 - 13,616 15,473 31,892 4,727 2,419 68,127

　處分 - - (2,997) - (106) (2,207) (5,310)

　匯率變動之影響　 - (270) (142) 4 (947) (241) (1,596)

　民國109年9月30日餘額 $ - 176,611 218,336 426,151 76,267 31,689 929,054

帳面價值：

　民國110年1月1日 $ 319,238 593,414 75,686 86,913 18,172 16,331 1,109,754

　民國110年9月30日 $ 319,238 579,038 64,812 65,753 16,645 21,269 1,066,755

　民國109年9月30日 $ 319,238 596,542 80,688 90,154 18,822 11,025 1,116,469

合併公司之設備提供作為借款質押擔保之情形，請詳附註八。

〜16〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(八)使用權資產

房屋及
建　築 其他設備 總   計

使用權資產成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 99,804 9,017 108,821
　增添 3,746 509 4,255
　減少 (28,611) (2,185) (30,796)
　匯率變動影響數 (2,557) (248) (2,805)
　民國110年9月30日餘額 $ 72,382 7,093 79,475
　民國109年1月1日餘額 $ 72,020 8,566 80,586
　增添 14,851 1,256 16,107
　減少 (9,708) (1,121) (10,829)
　匯率變動影響數 (1,656) (95) (1,751)
　民國109年9月30日餘額 $ 75,507 8,606 84,113
使用權資產之累計折舊：

　民國110年1月1日餘額 $ 46,011 5,166 51,177
　折舊 17,059 2,156 19,215
　減少 (28,611) (2,185) (30,796)
　匯率變動影響數 (1,255) (153) (1,408)
　民國110年9月30日餘額 $ 33,204 4,984 38,188
　民國109年1月1日餘額 $ 23,331 3,232 26,563
　折舊 17,412 2,549 19,961
　減少 (4,243) (1,121) (5,364)
　匯率變動影響數 (560) (43) (603)
　民國109年9月30日餘額 $ 35,940 4,617 40,557
帳面價值：

　民國110年1月1日 $ 53,793 3,851 57,644
　民國110年9月30日 $ 39,178 2,109 41,287
　民國109年9月30日 $ 39,567 3,989 43,556

〜17〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(九)無形資產

商標權
專利及
技　術

客戶
關係 商　譽 其他 總　計

成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 99,908 102,847 320,021 202,652 17,380 742,808

　單獨取得 - - - - 9,525 9,525
　處分 (216) - - - (6,560) (6,776)
　匯率變動之影響 - - - - (291) (291)

　民國110年9月30日餘額 $ 99,692 102,847 320,021 202,652 20,054 745,266

　民國109年1月1日餘額 $ 99,908 102,847 320,021 202,652 22,617 748,045

　單獨取得 - - - - 253 253
　處分 - - - - (5,511) (5,511)
　匯率變動之影響 - - - - (198) (198)

　民國109年9月30日餘額 $ 99,908 102,847 320,021 202,652 17,161 742,589

攤銷及減損：

　民國110年1月1日餘額 $ 88,260 102,847 229,118 6,248 15,307 441,780

　攤銷 3,615 - 27,518 - 1,755 32,888
　處分 (216) - - - (6,560) (6,776)
　匯率變動之影響 - - - - (118) (118)

　民國110年9月30日餘額 $ 91,659 102,847 256,636 6,248 10,384 467,774

　民國109年1月1日餘額 $ 82,336 101,131 191,374 6,248 16,889 397,978

　攤銷 4,718 1,716 28,570 - 3,038 38,042
　處分 - - - - (5,511) (5,511)
　匯率變動之影響 - - - - 25 25

　民國109年9月30日餘額 $ 87,054 102,847 219,944 6,248 14,441 430,534

帳面價值：

　民國110年1月1日 $ 11,648 - 90,903 196,404 2,073 301,028

　民國110年9月30日 $ 8,033 - 63,385 196,404 9,670 277,492

　民國109年9月30日 $ 12,854 - 100,077 196,404 2,720 312,055

依國際會計準則第三十六號規定，企業合併取得之商譽，至少每年應進行減損測

試，依合併公司於民國一○九年十二月三十一日執行減損測試之結果，商譽並無減損

損失，請詳民國一○九年度合併財務報告附註六(十一)。

  於民國一一○年九月三十日針對商譽所屬現金產生單位之預期營業收入及營業

淨利達成情形進行評估，並無減損之跡象。

無形資產攤銷費用列報於合併綜合損益表之下列項目：

110年7月至9月 109年7月至9月 110年1月至9月 109年1月至9月
製造費用 $ - 150 50 448

銷售費用 - - - 80

管理費用 10,670 10,648 31,720 36,043

研發費用 368 490 1,118 1,471
$ 11,038 11,288 32,888 38,042

〜18〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(十)短期借款

110.9.30 109.12.31 109.9.30
擔保銀行借款 $ 446 806 889
無擔保之非金融機構借款(向個

人短期融資) 3,233 7,004 6,830
$ 3,679 7,810 7,719

尚未使用額度 $ 1,377,594 1,648,057 1,564,070
利率區間 2%~5.57% 3%~5.57% 3%~5.57%

有關合併公司流動性風險之暴險資訊，請詳附註六(二十)，合併公司以資產設定
抵押供銀行借款之擔保情形請詳附註八。

(十一)租賃負債
合併公司租賃負債之帳面金額如下：

110.9.30 109.12.31 109.9.30
流動 $ 13,484 28,113 18,904
非流動 $ 27,820 33,770 25,509

到期分析請詳附註六(二十)金融工具。

認列於損益之金額如下：

110年7月至9月 109年7月至9月 110年1月至9月 109年1月至9月
租賃負債之利息費用 $ 322 192 778 686

短期租賃之費用 $ 806 807 3,863 2,711

低價值租賃資產之費用 $ 30 67 90 193

認列於現金流量表之金額如下：

110年1月至9月 109年1月至9月
租賃之現金流出總額 $ 28,152 22,584

1.房屋及建築之租賃
合併公司承租房屋及建築作為辦公處所、廠房及宿舍等，租賃期間通常為一至

五年。租期如屆滿則需議定新的合約及價金，合併公司再行重新評估相關使用權資

產及租賃負債；部份租賃包含在租賃期間屆滿時得延長與原合約相同期間之選擇

權。

2.其他租賃
合併公司承租運輸及雜項設備之租賃期間為一至三年間，該等租賃於符合短期

或低價值標的租賃之條件時，合併公司選擇適用豁免認列規定而不認列其相關使用

權資產及租賃負債。

〜19〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(十二)保固負債準備

110年1月至9月 109年1月至9月
1月1日餘額 $ 32,068 36,005
本期提列 2,963 744
本期使用 (2,667) (3,054)
匯率變動影響數 (843) (1,114)
9月30日餘額 $ 31,521 32,581

保固負債準備主要與產品銷售相關，係依據歷史保固資料估計，合併公司預期該

負債多數係將於銷售後一至三年度內使用。

(十三)員工福利

1.確定福利計畫

因前一財務年度結束日後未發生重大市場波動及重大縮減、清償或其他重大一

次性事項，故合併公司採用民國一○九年及一○八年十二月三十一日精算決定之退

休金成本衡量及揭露期中期間之退休金成本。

合併公司列報確定福利計劃之退休金費用之明細如下：

110年7月至9月 109年7月至9月 110年1月至9月 109年1月至9月
管理費用 $ 35 92 106 275

2.確定提撥計畫
本公司及其他國內合併子公司之確定提撥計畫係依勞工退休金條例之規定，依

勞工每月工資6%之提繳率，提撥至勞工保險局之勞工退休金個人專戶，在此等計畫
下合併公司依規定提撥固定金額，即無支付額外金額之法定或推定義務。國外子公

司依當地法令規定提繳退休金。

合併公司確定提撥退休金辦法下列報為費用之明細如下：

110年7月至9月 109年7月至9月 110年1月至9月 109年1月至9月
營業成本 $ 1,176 1,197 3,470 3,708

營業費用 1,751 2,479 5,246 5,164

管理費用 2,014 1,435 6,248 6,302

研究發展費用 1,957 1,556 5,473 4,483

$ 6,898 6,667 20,437 19,657

(十四)所得稅

1.合併公司所得稅費用明細如下：
110年7月至9月 109年7月至9月 110年1月至9月 109年1月至9月

所得稅費用 $ 49,369 49,004 100,729 129,193

2.合併公司民國一一○年及一○九年一月一日至九月三十日無直接認列於權益或其他
綜合損益下之所得稅。

3.本公司營利事業所得稅結算申報已奉稽徵機關核定至民國一○六年度。

〜20〜

飛飛捷科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(十五)股本及其他權益
除下列所述外，合併公司於民國一一○年及一○九年一月一日至九月三十日間股

本及其他權益無重大變動，相關資訊請參閱民國一○九年度合併財務報告附註六 (十

七)。

1.普通股股本
截至民國一一○年九月三十日、一○九年十二月三十一日及九月三十日，本公

司額定股本總額均為2,200,000千元，每股面額10元，均為220,000千股，已發行股份
均為143,062千股，均為普通股。

2.資本公積
110.9.30 109.12.31 109.9.30

超過票面金額發行股票溢額

　公司債轉換溢價 $ 522,161 593,692 593,692
　已失效員工認股權 2,433 2,433 2,433
　取得子公司股權價格與帳面價值差額 982 982 982
認列對子公司所有權權益變動數 2,764 - 1,122
處分資產增益 15 15 15

$ 528,355 597,122 598,244

3.保留盈餘及股利政策
依本公司章程規定，本公司年度總決算如有盈餘，應先提繳稅款，彌補以往虧

損，次提百分之十為法定盈餘公積，並視需要及法令規定，另提列特別盈餘公積，